

基山町中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後	変 更 前
<p>1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略</p> <p>2. 中心市街地の位置及び区域 略</p> <p>3. 中心市街地の活性化の目標 略</p> <p>4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1)～(4) 略</p> <p>5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1)～(4) 略</p> <p>6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1)～(4) 略</p> <p>7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①略</p>	<p>1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略</p> <p>2. 中心市街地の位置及び区域 略</p> <p>3. 中心市街地の活性化の目標 略</p> <p>4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1)～(4) 略</p> <p>5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1)～(4) 略</p> <p>6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1)～(4) 略</p> <p>7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①略</p>

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 空き店舗活用チャレンジショップ事業(店舗リフォーム支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 空き店舗活用チャレンジショップ事業(中心市街地出店支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 まちなかイベント開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 空き店舗バンク事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 タウンマネージャー設置事業 【内容】 タウンマネージャーの設置 【実施時期】 H31～34年度	基山町 まちづくり会社	中心市街地活性化をより効率的かつ実効的に推進するため、町行政、商工会、(まちづくり会社)等の調整を図り、地域に適したまちづくりを推進するタウンマネージャーを設置する。これにより中心市街地の特性に合わせたまちづくりを加速化させ、商業地としての魅力向上、賑わい回復に繋げる。 本事業は、目標①「にぎわいある商業環境をつくる」及び目標②「まちなかの居住人口を増やす」目標③「まちなかに人を惹きつける」の達成に必要な事業である。	【支援措置内容】 <u>地域まちなか活性化・魅力創出支援事業費補助金(中心市街地活性化支援事業)のうち調査事業、専門人材活用支援事業</u> (経済産業省) 【実施時期】 H31～34年度	
【事業名】 商店街活性化診断・サポート事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 商店街魅力向上支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 空き店舗活用チャレンジショップ事業(店舗リフォーム支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 空き店舗活用チャレンジショップ事業(中心市街地出店支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 まちなかイベント開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 空き店舗バンク事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 タウンマネージャー設置事業 【内容】 タウンマネージャーの設置 【実施時期】 H31～34年度	基山町 まちづくり会社	中心市街地活性化をより効率的かつ実効的に推進するため、町行政、商工会、(まちづくり会社)等の調整を図り、地域に適したまちづくりを推進するタウンマネージャーを設置する。これにより中心市街地の特性に合わせたまちづくりを加速化させ、商業地としての魅力向上、賑わい回復に繋げる。 本事業は、目標①「にぎわいある商業環境をつくる」及び目標②「まちなかの居住人口を増やす」目標③「まちなかに人を惹きつける」の達成に必要な事業である。	【支援措置内容】 <u>地域・まちなか商業活性化支援事業費補助金(中心市街地再興戦略事業)のうち調査事業・専門人材活用支援事業</u> (経済産業省) 【実施時期】 H31～34年度	
【事業名】 商店街活性化診断・サポート事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 商店街魅力向上支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

- (3) 略
(4) 略
8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
- [1] 略
[2] 具体的事業の内容
(1)～(4) 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所
※図表は別途

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項
- [1] 略
[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
- 基山町中心市街地活性化協議会の構成員名簿
略
 - 中心市街地活性化協議会規約
略
 - 中心市街地活性化協議会の開催状況
 - 平成29年11月12日 第1回基山町中心市街地活性化協議会
・議題：規約、役員選任、基山町中心市街地活性化基本計画（案）
 - 平成29年11月24日 第2回基山町中心市街地活性化協議会
・議題：基山町中心市街地活性化基本計画（案）に対する意見書
 - 平成30年6月26日 第3回基山町中心市街地活性化協議会
・議題：基山町中心市街地活性化基本計画の認定及び変更
 - 平成31年2月15日 第4回基山町中心市街地活性化協議会
・議題：基山町中心市街地活性化基本計画の変更
 - 中心市街地活性化協議会による意見書（写し）
略
- [3] 略
10. ～12.
略

- (3) 略
(4) 略
8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
- [1] 略
[2] 具体的事業の内容
(1)～(4) 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所
※図表は別途

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項
- [1] 略
[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
- 基山町中心市街地活性化協議会の構成員名簿
略
 - 中心市街地活性化協議会規約
略
 - 中心市街地活性化協議会の開催状況
 - 平成29年11月12日 第1回基山町中心市街地活性化協議会
・議題：規約、役員選任、基山町中心市街地活性化基本計画（案）
 - 平成29年11月24日 第2回基山町中心市街地活性化協議会
・議題：基山町中心市街地活性化基本計画（案）に対する意見書
 - 平成30年6月26日 第3回基山町中心市街地活性化協議会
・議題：基山町中心市街地活性化基本計画の認定及び変更
新規追加
 - 中心市街地活性化協議会による意見書（写し）
略
- [3] 略
10. ～12.
略